



2024年2月2日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー 代表者名 代 表 取 締 役 白 岩 直 人 (東証 プライム市場・コード:7172) 問合せ先 取締役管理本部長 杉 本 健 (TEL. 03-6550-9307)

内閣府「先導的人材マッチング事業」の間接補助事業者への採択について

当社は、内閣府が進める「令和 5 年度先導的人材マッチング事業(以下、「本事業」)」の間接補助事業者として採択されましたのでお知らせいたします。

記

1. 先導的人材マッチング事業の間接補助事業者の概要

本事業は、下記詳細の通り、「デジタル田園都市国家構想基本方針」(令和4年6月7日閣議決定)において盛り込まれた「デジタル人材地域還流戦略パッケージ」の一環として、内閣府が推進するものです。当社は、本事業の間接補助事業者として、地域企業の経営課題解決に必要な専門人材のマッチングを推進することにより、地域企業の成長・生産性向上に貢献してまいります。

先導的	・ 金融機関など地域企業の経営課題などを把握している事業体が行う人
人材マッチング	材マッチング事業に対して、補助金を通じて、地域への多様な人材供給を
事業の目的	拡大し、地方創生の実現につなげるもの。
間接補助事業者が行う業務	・ 人材マッチング 地域企業の経営課題を調査・分析し、当該経営課題の解決のため、真に 必要な経営幹部や、デジタル人材、大企業人材などのハイレベル人材と 当該企業のマッチング事業を行うこと。 ・ マッチング案件のフォローアップ・報告 成約したマッチング案件について、本事業に則した運用が行われているか、フォローアップを行い、その結果を別途指定する疎明資料ととも に報告を行うこと。

2. 当社の人材紹介事業

- ・ 当社は、2012 年 8 月に「有料職業紹介事業」の許可を取得し、独自の広範なネットワークを活用した 人材紹介サービスを展開しております。老舗企業からベンチャー企業まで、全国の優良中堅・中小企 業様に対し、幹部人材に特化したサービスを特長としております。
 - ※ 当社の人材紹介事業の詳細: https://www.jia-ltd.com/business/recruitment/

(参考情報)

「先導的人材マッチング事業」サイト https://pioneering-hr.jp/

3. 今後の業績に与える影響

現時点において、本件による 2024 年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。

本件に関する問合せ先

広報・IR室

TEL:03-6550-9307

以上